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§ 12 
Remiss av Nytt system för statsbidrag till 
studieförbundens verksamhet  
Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2022/1404 
SÖD 2023/42 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Folkbildningsrådet ansvarar för att fördela och följa upp 
statsbidragen till studieförbunden. De har efter en översyn tagit 
fram ett förslag till ett nytt system för statsbidrag till 
studieförbunden. Det nya systemet föreslås träda i kraft den 1 
januari 2024. Statsbidraget föreslås framöver fördelas utifrån ett 
kvalitetsbedömningssystem. Detta är en stor förändring av det 
statliga stödet till folkbildningen där de tidigare 
fördelningsmodellerna har använt sig av statistik över tidigare 
genomförd verksamhet som underlag för beräkningen av bidrag. 
  
Stockholms stad har en stödmodell och en hantering av stöd till 
studieförbunden som är fristående från statens modell. En modell 
som infördes 2022 och som på många sätt liknar 
Folkbildningsrådets förslag. Då staden har en fristående modell 
berörs inte staden direkt av Folkbildningsrådets detaljer i förslaget. 
Förvaltningen ser i sin helhet positivt på förslaget. 
  
Studieförbunden i Stockholm kan bidra till att utjämna 
utbildningsklyftor, ge människor möjlighet att prova kultur och ge 
människor möjlighet att vara aktiva i samhället. Folkbildningsrådet 
skriver att studieförbunden inte når en tillräcklig mångfald av 
människor och framför allt når de inte tillräckligt mång 
korttidsutbildade. Förvaltningen håller med om den analysen och att 
en förändring av systemet är nödvändig. Förvaltningen välkomnar 
ett system som premierar verksamhet riktat mot de medborgare som 
behöver folkbildningen mest. Förvaltningen inspireras också av 
förslaget i det egna arbetet med att stärka handläggningen och 
framförallt uppföljningen av utbetalda lokala föreningsbidrag som 
görs årligen av stadsdelsförvaltningarna. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/42-2 Tjänsteutlåtande Svar på remiss för 
statsbidrag till studieförbundens verksamhet 

 SÖD 2023/42-1.5 Fo¨rslag till nya villkor fo¨r 
studiefo¨rbunden remiss 

 SÖD 2023/42-1.2 Bilaga - Remisskrivelse anga°ende 
fo¨rslag till nytt bidragssystem fo¨r studiefo¨rbunden 
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